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”Her hos Egmont Magasiner bruger vi Targit til at lave 
Business Intelligence rapporter til ledelsen og til salgs-
afdelingen, og vi har, i et meget tæt samarbejde med 
annonceafdelingen, selv lavet de nødvendige SQL-scripts 
for at opbygge de OLAP-kuber, som Targit bruger. Men 
så blev vi præsenteret for timeXtenders OLAP-værktøj af 
samme navn, og de fik chancen for at bevise, at det var 
en bedre løsning. Og det gjorde de meget overbevisende. 
Så nu bruger vi timeXtender i stedet for SQL-scripts - og 
det er markant hurtigere end før.” 

Sådan lyder det fra cand.merc. Ole Wielund, der er it-konsulent i 
Egmont Magasiner, der er ét af Danmarks største mediehuse, med 
så kendte udgivelser som ALT for damerne, Hjemmet, Her&Nu,  
Eurowoman og Euroman.

I en sådan medievirksomhed er annoncesalget af helt afgørende 
betydning for økonomien, og derfor har man i et par år brugt den 
danske Business Intelligence løsning fra Targit til at danne rapporter 
over blandt andet annoncesalget. I en løsning hvor Ole Wielund, i 
Microsofts SQL-miljø har defineret de dataudtræk, der henter salgs-
data ud af virksomhedens Navision-system og lægger dem ind i de 
OLAP-kuber, som Targit henter sine data fra.

Den løsning har alle været godt tilfredse med. Så tilfredse, at man 
havde besluttet også at benytte den til økonomirapporteringen. 
Men da de planer kom på banen, foreslog Columbus IT, der er  
Egmont Magasiners it-leverandør, at man kiggede på timeXtender 
som værktøj til at lave dataudtræk. Og det forslag gik man med på, 
fortæller Ole Wielund:

”Vi kendte ikke timeXtender, hverken produktet eller firmaet, men 
vi har stor tillid til de råd, som Columbus IT kommer med. Så vi gik 
med til at give konsulenterne fra timeXtender chancen for at bevise, 
at deres løsning var så god, som de lovede – og som Columbus IT 
også troede på.”

Både nemmere og hurtigere

Den opgave brugte timeXtender-folkene tre dage på. Og resultatet 
imponerede ikke blot it-manden Ole Wielund, der har 20 års erfaring 
som it-mand , men også de to økonomichefer fra Egmont Magasiner 
i Danmark og Sverige, som også var med i bedømmelseskomitéen, 
fortæller han:

”Det var helt klart, at den løsning, som timeXtender byggede, var 
både nemmere og hurtigere at arbejde med, end den SQL-løsning, 
som vi brugte. For i stedet for at skulle lave indviklede SQL-koder, så  

sidder man blot og peger og klikker. Og det var også klart, at det var 
langt nemmere at udbygge og vedligeholde datakuberne, når først 
de var lavet, fordi timeXtender er et fleksibelt værktøj. Og endelig, 
så var der også en hel del funktionalitet i timeXtender løsningen, 
fx med konsolideringstabeller, som vi ikke selv evnede at håndtere 
i SQL.”

Konklusionen var ikke til at komme udenom. Så nu bruger  
Ole Wielund timeXtender til at hente data fra Navision og snart 
også fra Excel og over i Targits OLAP-kuber. Og den opgave bliver 
efter Ole Wielunds vurdering nu løst væsentligt hurtigere end på 
den gamle facon. Men det kræver, at forarbejdet er gjort ordentligt, 
understreger han: 

”Det er min erfaring, at når man skal kvalitetssikre en BI-løsning, så 
bør man bruge 70% af kræfterne på forarbejdet, fordi det er helt  
afgørende, at man har et dybtgående kendskab til den underlig-
gende datastruktur, og samtidigt har gjort sig klart, hvilke behov 
der skal dækkes, og hvilket output man ønsker sig fra sin BI-løsning.  
Så det er kun de sidste 30% af arbejdet, man lægger i selve udviklin-
gen. Så et grundigt forarbejde er nødvendigt, og det kan hverken 
timeXtender eller andre værktøjer hjælpe dig med.”

På tidspunktet for dette interview - juli 2008 - har Ole Wielund kun 
brugt timeXtender i nogle måneder. Men nok til at han 
kan konstatere følgende:

”For det første har vi i hele processen med at installere 
timeXtender og tage det i brug fået en første klasses 
service fra timeXtender. Når der har været problemer, 
så er de blevet løst. Når jeg har haft brug for et godt 
råd, så har jeg fået det. Og jeg er kommet så langt 
med det, at jeg nu kan konstatere, at vi bruger færre 

konsulenter udefra, end vi gjorde med den tidligere Microsoft- 
løsning. Så vi sparer også penge på det.”

”Med timeXtender er det markant hurtigere at bygge OLAP-kuber”

“Nu bruger vi timeXtender i stedet for SQL-
scripts - og det er markant hurtigere end før.“                
                      IT konsulent Ole Wielund, Egmont Magasiner A/S
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Om timeXtender:

timeXtender® er en af verdens førende leverandører af ETL og data warehouse 
software, der er baseret på Microsoft® SQL Server® platformen. timeXtender 
blev udnævnt til årets Microsoft ISV partner i Danmark i både 2010 og 2008.  
Mere end 1500 tilfredse kunder i 29 lande kan ikke tage fejl. 

www.timextender.dk

Om Egmont Magasiner A/S:

Egmont Magasiner er én af Danmarks førende udgivere af ugeblade og af  
livsstils- og specialmagasiner. 

Blandt publikationerne er ALT for damerne, Hendes Verden, Hjemmet, Her&Nu, 
Eurowoman og Euroman.

Egmont Magasiner indgår i den fondsejede danske Egmont koncern, der er en af 
Skandinaviens førende mediekoncerner med både ugeblade, magasiner, tegne-
serier, bøger, film, tv-programmer, biografer, spil og musik på produktpaletten.  
Nordisk Film er således en del af koncernen. 

Egmont koncernen sælger sine produkter i mere end 30 lande, har godt 4.400 
medarbejdere og en omsætning i 2007 på 11,1 mia. kroner. 

Egmont, der også er kendt for sine almennyttige donationer, blev grundlagt i 1878. 
 
www.egmont-magasiner.dk
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